
Č. j.: MPSV-2024/62553 
Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – kolizní opatrovnictví 
 
Dotaz ze dne 8. 3. 2024 
 
Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) bylo dne 8. 3. 2024 doručeno 

Vaše elektronické podání, ve kterém podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), pokládáte 

dotazy: 

 

„- 1./ - disponuje či má povinnost se zastupující pracovník OSPODu (hájící zájmy 

dítěte), při zastupování dítěte před plánovaným soudním líčením seznámit s aktuálním 

stavem (podmínkami výchovy, náhledem do zázemí, pohovorem atp.) zastupovaného 

dítěte? 

 

- 2a/ - pokud na první výše uvedenou otázku (č. 1) je kladná odpověď, jak toto 

"seznámení se" s aktuálním stavem / poznatky dítětem probíhá? 

a 

- 2b/ - pokud na první výše uvedenou otázku (č. 1) je kladná odpověď, jak dlouho před 

nařízeným soudním jednání toto "seznámení se" s aktuálním stavem / poznatky 

dítětem probíhá? 

 

- 3.) - je možné, aby sociální pracovník OSPOD, zastupující zájmy dítěte před 

nařízeným soudem, prezentoval odborný názor (aktuální a konkrétní v zájmu daného 

dítěte), i když s dítětem, jedním či oběma rodiči nebyl několik měsíců v kontaktu?“ 

 
K Vašim dotazům sdělujeme: 
Předně je třeba upozornit na to, že podle § 3 odst. 3 ZSPI, se informací pro účely 
tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, 
zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního.  Dle § 2 odst. 4 ZSPI se povinnost poskytovat informace netýká 
dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. S ohledem na 
výše uvedené Váš dotaz není v souladu se ZSPI. Odpověď vyžaduje vytvoření nové 
informace. 

K Vašim otázkám Vám pak poskytujeme odkaz na web MPSV, na materiál ke 
koliznímu opatrovnictví: 0d1a977a-0fe5-2f0d-e18b-6f31666e0513 (mpsv.cz), kde 
naleznete odpovědi na většinu otázek.  
 
 

S pozdravem 
 
 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225508/Kolizn%C3%AD_opatrovnictv%C3%AD_z%C3%A1konn%C3%BD_r%C3%A1mec.pdf/0d1a977a-0fe5-2f0d-e18b-6f31666e0513

